Per il diploma, di Federico li inserto nel diploma Enriciano, ci giovammo: — 
a) dell’ 01 iginale Enriciano, e inoltre delle seguenti copie che dipendono direttamente 
dal documento di Federico II, trascurando le copie del diploma Enriciano'. — b) 
di una copia del sec. XIII ex. nel Registro a Catena, voi. I, fol. 36. — 
c) di una copia del 13 settembre 1394 in Pergamene Sparse nr. io.

Il Wìnkelmann, Acta I, 340 nr. 389, tolse la sua lezione del diploma Fride- 
riciano dal Registro a Catena. — Ficker, Reg. ’ 3 386.

Per brevità, nella rassegna delle varianti del diploma Fridericiano indicasi con 
A la copia del sec. XIII ex., e con B quella del 1364.
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(1) irremunerata, A, B.
(2) benemeritis, A.
(3) transmisis, B.
(4) suplicauerunt, A, supcurùt, B.
(5) senper, B.
(6) eam, B.
(7) actendentes, A, B.
(8) acepta, P.
(9) exibuerunt, A.
(10) actenus, A,B.
(11) exibere, A.
(12) potuerunt, A.
(13) suplicacionibus, B.
(14) benignis, A.
(15) senper, B.
(16) promictimus, A, promitimus, B.
(17) inperpetuum A, B.
(18) vssus, B.
(19) aprobatas, A. B.
(20) actenus, B.
(21) vssi, B.

nostrorum obsequia apud niagnificenciam nostrani irremurata (sic) (1) non 
patimur, qui ut futuris negocijs formam demus, frequenter benemeritos (2) 
et fideles nostros dignis beneficiorum premijs ampliamus. Per prcsens igitur 
priuilegium presens etas nouerit et futura posteritas. quod vniuersitas Ciuitatis 
Saone fideles nostri transmissis (3) embaxatoribus suis ad presenciam 110- 
stram Maiestati nostre humiliter supplicarmi (4) ut Ciuitatem ipsani cum 
Castris et villis ipsius ac toto districtu suo in demanio nostro et Jni peri j te
nere seniper (5) nec ea (6) umquani de manibus et dominio nostro subtra- 
here aut conferre alieni de nostra gratia dignaremur. Nos autem attendentes (7) 
fidem puram et deuocionem sincerali! eorumdem, nec non grata et accepta (8) 
seruicia, que progenitores sui diuis augustis recolende memorie progenitoribus 
nostris et ipsi nobis exhibuerunt (9) hactemus (io) et exhibere (11) poterunt (12) 
in antea graciora predictorum supplicacionibus (13) benignius (14) inclinati, 
de piena munificencie nostre gratia memoratam ciuitatem Saon. cum Castris 
et villis ipsius ac toto districtu suo in demanio nostro et Jmperij semper (15) 
tenere promittimus (16) et quod nulli alij imperpetuum (17) ea maiestas nostra 
tenenda conceder, bonos vsus (18) et approbatas (19) consuetudines quibus 
dicti fideles nostri Saonenses hactenus (20) vsi (21) sunt, eis de nostra hube-
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(!) qtus, reca Kong. di Enrico VII; quatinus A, quantenus B.
(2) vicharius, A.
(3) seu, A, B.
(4) seu, A, B.

s s
(5) cornuti A, cornue B.
(6) marchas A, B.
(7) aplicanda, B.
(8) promisionis, B.
(9) confirmationis, B.
(10) Fohenburo A, Fohenburd B.
(n) Monopoli B.
(12) Montenigro A, B.
(15) vina, Orig. En.t A, B.
(14) Tadeus A, B.
(15) In A e B il Monogramma trovasi qui, e non dopo Sicilie rcgis.
(16) Manca in A.
(17) milleximo, B.
(18) ducenteximo B.
(19) quadragessimo B.

riori gratin confirmantes, salua in omnibus Jmperiali Justicia. Statuimus igitur 
et presentis priuilegii auctoritate firmamus, quatenus (1) nullus Dux, Marchio 
legatus, vicarius (2). Comes vel Vicecomes. nulla persona alta uel humilis, 
ecclesiastica sev (3) secularis, nullus potestas, ciuitas, scv (4) commune (5) 
contra presentis priuilegij nostri tenorem ausu temerario uenire presumati 
Quod qui presumpserit, preter Jndignacionem nostri culminis, quam incurret, 
mille marcas (6) argenti prò pena componet, mcdictatem camere nostre, re
liquia passis iniuriam applicanda (7). Ad huius autem promissionis (8) et con- 
firmacionis (9) nostre memoriam et robur perpetuo ualiturum presens priuile- 
gium fieri et Sigillo maiestatis nostre iussimus communio. Huius rei testes 
sunt Bertoldus marchio de Fohenberc (io), R. Comes Casertanus, G. comes 
Monopelli (11), R. de Monte Nigro (12) Magne Curie nostre magister Justicia- 
rius, magistri Petrus de vinea (13) et Taddeus (14) de Suessa eiusdem Curie 
nostre Judices, dicti fideles nostri et alij quamplures. SIGNUM DOMINI 
NOSTRI FRIDERICI SECUNDI DEI GRATIA (15) ROMANORUM IN- 
UICTISSIMI IMPERATORE SEMPER AUGUSTI, JERLM ET SICILIE 
REGIS (M). Acta sunt hec anno dominice (16) Jncarnacionis millesimo (17) 
Ducentesimo (18) quadragesimo (19) sexto, mense nouembris, Quinte Jndi-
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mi

1311, novembre 24, Genova.

Enrico VII conferma in favore del Comune di Savona il di
ploma 19 novembre 1209 di Ottone IV.

»

(1) indicionis A, B. .
(2) Fr. A, Frederico B.
(3) Sicilie A, Scicilie B.
(4) secondo B.
(5) Sicilie A, Scicilie B.
(6) quadrigessimo B.

i
:

i

SIGNUM DOMINI HEINRICI (M) ROMANORUM REGIS INUICTIS- 
SIMI. 

0Dar. Janue ’VIIIJ. kal. decembris anno dni millesimo trecentesimo vnde- 
cimo, Jndict. decima. Regni vero nri Anno Tercio.

Ego frater heinricus tridentinus Episcopus sacre Jmperialis Aule Canzella- 
rius vice domini heinrici Coloniensis archiepiscopi per Jtaliam archicancellarij 
Recognoui.

ctionis (1), Jmperante domino nostro Eroder. (2) sccundo dei gratta Quie
tissimo Romanorum Imperatore semper augusto, Jerim et Sycilie (3) rege, 
Jmperij eius anno vicesimo sexto, regni Jerim vicesimo secundo (4), Regni 
vero Sycilie (5) quadragesimo (6) nono, felieiter Amen. Datum Fogie anno, 
mense et Jndicione pretitulatis. Deuotis igitur predictorum communis et I10- 
minum de Saona supplicacionibus fauorabiliter annuentes prenotatimi Priuile- 
gium et in eo contenta approbamus confirmamus et presentis scripti patrocinio 
communimus. Nulli igitur omnino hominum lìceat hanc nostre approbacionis 
et confirmacionis pagìnam infringere vel ei ausu temerario contraire, quod qui 
facete presumserit grauem indignationis nostre offensam et penam superius 
expressam se nouerit incursurum. Jn cuius rei testimonium presentes licteras 
nostre Maiestatis sigillo Jussimus communio.